pROVINGIA DL AGRIGENT {}ﬁ

EIIL
UFFICLO TECNICO
LAVORY PUBBLICT - URBANISTICA E PATR

| Regisiro del SeTiete | ASSICURATIVE PER AUTOMEZZI COW
nata, 151072018 | ANNG 2018/201% dlia Ditte ASSBICORSC SRL
CI6 ZADZTAF

0%,

Vanme  Buemiltadiciotte, H giorne Cuindict del mese i Ottebee, in Montallegrs,
sottosoritte Ing, Vincenze PIOMBING, nelln quatita di Responsebile della P.O.
Teonicn, in virtd delln competenze derivantegli dalle Tunziond dirigenziol relotive ol
Settore TIL, attribuitegh dol Sindoce, of gensl deifort, B, comma 3 bis, della legge
8673990, n 142, come recepite dalla LR n 4871998, glusta Determing Sindacole n, 13
del LA09/2018, nssume la presente determinazions con lo norrativa ed i dispesitive

di seguito indicate,

Premesso che:

- dui IG/04/2016 & entrate in vigore i Digs. nB02016 di sequito anche chiomato
mieve Codice det Comtratt che ha shrogate i pracedente codice (T Lgs 163720080 &
i gran porte del sue regoloments df ottuazions DPR ZOV/Z010 & lors s9mm il
- con b et 24 delin LR n 872016 { GURS 2272018} i predetio Digs, n DU/Z06 &
gtato recepito espressomente nelle Reglons Sictlione spportonde le necessariz
mudifiche alle LR 12 luglio 2011, n 12

- con Circolare 08 maggie 2016 UAssessoroto delle infragtrutture e delia Mobilitd, ha
c:jﬁ:sw dispogizione applicative in merito o nuove codize deghl appelti - Dlgs, BO/2016
mel testo derivonte dalle fetture coordinata con le norme Reglongle df riterimento
dodia LR 12 luglio 2011, n. 12 {2 per quonty opplicabile orame i DRPRES 73720023,
confermands fa sua pieng applicabilitd in Sicilia)

fadids

AIBALT

f { Impegne  Jdi spesa, ?ﬁwﬁwmsmmwmww '@ |
. - offidamento diretto art 36, comma 2, lettera o) del |
Noogo B, Lgs. n. 50/2016 per "ACQUISIZIONE POLIZZE |

[P p——



G i’é‘i'mmwdm al nuove codice del controtti, non & pilt previste che le staziont
mgﬁspmm‘mﬁ un elenco di ambitl oggettivi di riterimente da ndividuare
siamento Compale per consentive I'offidoments diretio del servizi delle
dei laveri anche in amministrazione dwm?‘m Deva, pertanto, intenders
on Vertrata in vigors del Blgs, BO/2016, § non pit vigents regolamentso
or I affidamento in sconomin Jel servig «ﬂm laverd & delle forniture,

wip 1 deliart. 37 del D, Las. v BO/2016 consente alle stazioni appaltant! “fermi
gli obblighi di wtilizze df strumenti di acquiste e o negozinziors, anche
oi, previsti dalle vigesdi disposiziont s moterie 6 confenimente delln spess,
- procedere dicettamente ¢ autonomomente off acquisizions ¢f Tornihwe &
di importo inferiore o 40,000 eurs e di lavord di importe inferiore a 180000
nonché oftraverse {effettuazions di ordini o valere 30 strumenti i acguisto
messi o disposizione dalle centrall i committenze. Per effethusre procedurs di
sporte supeciore alle soglie indicate of periode precedente, le stazioni appeitentd
devone essers in possesso dells vecessuria quadificozione o sensi delfart. 38 del
B, Lgs. n, BO/2016"7

COONSIDERATO che L'iMficle Tecnive ho guantificats i cosfo necessarie per
 Voacqguisizione o Polizze Assicurative per gl automezzl Comunli, per complessive
£, 2010 00 TVA inclusa of 22%;

VISTA, I Delibera i & M. a 7é del 08410/2018, dichiorata inunediatoments sseoitig,
con lo quale sono state assegrate le somme necessorie ol Besponsabile della PO del TIX
Settore per dore immedinte esecutivit ollo "Acquisizione Folizee Assicurative per
gutomezzi Comunall nnne 2018/2019°, ¢ che lo sudcetto spesg of €. 201000 Ture
duemiladiec/O0)Y trova inputozions af Captton » 1000600

RITEMUTO, perionto, necessario precedere of rinnove delle Pollzre Assicurative
scadute i O4750/2018 relotive agh evtomezyl Comunoli, af fine di goter svolgere lo
ardingrie attivitd Tetiturionoli ¢ disimpegne del var servizl

SVOLTA, une preliminare indagine di mereate;

RETENUT, o affidore # servizie in oggetto alis m:wnmww«i Agsicurative " ASstoren
con sede legale o Sciacoa Via Ovidie n M/A i cul VAmministratore & 3 Sig. m@*
Pellegrine nate o Costelvelrane (TP} -0 F.  CREPLGEDSIGCIRGG -PX.
OL3IZLGBOBAE per i vinnove delle Polizze Asgicyrative refative o seguant! automerai

i} Fiata Panda Targa CH 168BYY,

2) Trattore Agricelt Targe BGTEAR;

C0BY Rimorchio Agricslo Targa AKOBRE

CAY. Autobotte Torge BNSIBHK

By Autovetturs Fiat “iflisse” Targa ASTZIZC {mezzo Protexiens Civile Comuanale)

LY Autevetturs langia "Libra” Targe BLAATNG

o per # prezio complessive di € 200000 bva TNCLUSA AL 227%;




RESCH ﬁ?“‘ﬁ“w delle metivazioni poste o boge delly citate Delibers, dalle guali s
gressitd di proceders n merito;

0, che sul portale COMSIF aon & stote attivata alounn conventions per i
rgomento g sulle plattaforme Acguizti in rete PA- Mercato Elettronics non @
deun bande o rguorde:;

CERTATO, che, in virth delle dispogizionl previste nella tracciohilité del Fhoss
wiart af sensi dellfex art, 3, legoe 13 agoste 2010, n. 136, come modificato dad DL
ovembre 2010, n 187, JollAYCP - Auteritd per lo Viglonzo sul Comtrattt
biicl o Levorl, Servizi ¢ & stato ottenuto il €36 o, ZAD2BAFCCS relgtivo
§?§§%§*wwmm in nrgeinento;

VESTL i contenuti dellart, 192 del Digs n 267/2000 n bose of guade ln shipslazions
dei contratti deve essers preceduta do apposite determinazions indicante: i fine che
si intende perseguire, Poggetto del contratto, la forma, le clouscle essenziali 2 e
- modabite i sealta del contraente;

YISTL:

~ o b Bon 12 del $2/07/72011 i recepiments del Dlgs n 163/2006 ¢ smi e del
DR B ottobre 2010, n 207 2 smi;

~ i Docrete Presidenpinle del 31 gennais 2012, £ 13 recande i Regolomento d
esecuzione ed ettuazione delin LR 12 luglie 2018, n, 12

- Pt 36 del Decreto legiglotive 18 aprile 2016, n 80 reconte Pottuszions delle
direttive 2014/23/0F, 2004/ 24/UE » 2004/25/7UE sall aogivdivarione del conteatti
di concessione, sugl appalti pubblici e sulle procedure d appolte degli enti erogotori
nei settori dell’ scqun, delt’ energin, del trasport e ded servizi sostoll, sonché per i
riordine delle discipling vigente in materia & contrathi pabblic relotivi o loverd,
servizi & Torniture

- fart. 24 delle L. & n, 8 del 17/08/2006 recante le modifiche alle LR, n. 1272011 per

- effetto dellentrotn in vigore del D Lgs. s BOJZ0LE;

wom W DPRS del 3UA0L/Z2MME, v 13 & recepimento del Regolomento i eseozione ed

- attunzions della LR, 12 luglio 2001, n 12 per guanto applicabile;

- gl articgoli 37 del D, Lgs. 3372013 ¢ Im comma 32, della Legge n 19072012, in

materia di “Amministrazions trasparente”;

aﬁf’@ﬁ“. &, vomma 3, & Port. 17, comma 1, del DRR n 6272013, "Regolaments recants i

codice di comportamento del dipendenti pubblici a norme dell'art. 54 del 0 Lgs. 30

#0 2001, n 165, nonché ! "Regelamento recante il Codice di Compoertomento dei

g}#’?&tﬁaﬂ"ﬁ"ﬁ dei Comune o Montallegroe” opprovate con fo Delibera di 68 o 2 del

Qi/24,

et 107 109 & 183 del TUEL del D, Lgs. n 267/2000;

- -loLegge n. 241/1990;
- - TUEL approvate con Dlgs. 18.08.2000, n 267,



ACCERTATA la propric competenza ad emetiers fatte, giusta Determinazions Sindocale n, 13
: del GL/AOR/2008, von s quale sone stote atiribuite le funzioni di responsabilitd pro tempore
detia P.0. Tecnica di guesto Ente;

LONSIDERATD  che ricorrome | presuppost di legpe o o regolementi  vigensi,
rispettivamente, in ambite nadionole, regionnie & comunale;

‘ Fer quonio sopra rappresentato,

DETERMINA

: L DE APPROVARE, of sensi e ser oli efferti delfiart. 3 della LR 30791, e mothvazioni in

fatte ed in dieitte asplicitale in norrative ¢ costiuent! parte inteorante & sodtonzialz

det dispositive;

m APPROVARE ollegats preventive di spesa focente porte integrante e sostonzials
della presente:

3. DI TMPESMARE, o tal fine, ln semma complessive di €, 2 010 00 {Euro demiladieci /00)

wl Copitole n, 105600 - Tmpegno n. T25/2018;

4. D AFPROVARE, o sengi delfart. 32 del D, Lgs. n. DO/2018, lo precedurs do espletars
per  Poffidemerto  del Sovord & o alfogoette o quale  visne  identificats
neflaffidemente dirette - art, 38, cowmo 2, lettera o) del © Lgg BO/EDIS oon
aggiudicozions ol prexze pid basse medionte indogine di mercote effettunta tra fre
apmratori del settore, cosl da peter confrowtars Tofferte 2 wmwotivare In tol senso
faffidemento diretio per mezzo del quale selezionare Voperatore;

Dl AFFIDARE, pertunte, in ragione i oid il servizio ollo Compognin Assicurative
TAzgicorss” con sede legale o Scigcen Vie Ovidio n 3474 df cut VAmministratore & i
Sig, Corse Pellegring nate o Castelvetrane {TP) - £.F. CRSPLEGOSIECZE6G
PI QESZIDBCEAD per Vimporte complessive o €, 208000 Eure dusmitodient/ 00
IVA comprese of 22%;

3 5.8 dore ote che olla seguente procedura 2 stoto  oassegnate 1l codice
CIE n. ZADENAFCCE,

&, DF DEMAMDARE o successive alto Fadorione de! proveediments o Houidarione, che
vered odottate dope 1 successive vicevimente dells Polizze Assivurative emesse
daifoperatore economice rel rispetio delf'ort, 25 del DL n 6672004 ¢ previa verifico
dello conformitd delln prestuzions o del servizio rese;

7. D DARE ATTO dello compotibilitd monetoria dells spese can i relotive stonziomente
i biloncie e con le regole Al Finanae pubblica of sensd delfarr, 9 del O, L TE/Z009
convertite dollo Legge », 102/2009,

B D DARE ATTO che o presente Determinazions:

vo aftigsg per 15 giorni consecutivi oif Albe Pretorie online e nelln sexione
Aminigiragione Trasparente 3 guesto Ente
- w1 ingerita nel Registre delle Determingrioni Tenuto presso Nufficie  Segreteria.

! Vecpico Istruttore
{Goom. Mine Tocom)
,M& bl gkt

T~

SR et s D s

Sk

(Trg %fmm;% P,,IMMMMW

4



F

e,
Sala
s

Fs
5

) Buons

LR,

7T

¥

LR et At e

i
OTTYATI LS

EEEP RS

=
Y
=31

&
t‘r'—%" 7

H

B3
1 hasy
aFzis

AdaLEie

I

]
B

?_,,
£

AT i

LERIITE I

PRI
sAEF T

i
g
Lot
i
Airogrepri¥
ﬂvmwmgw
8 -
Mw‘w" o
Eoe
Bed
-
-
o
ke

L

AT

-
o
)




A AR T

S e
3 bt L -
o v (m i ‘{!{; S
= I A s W e
T ey R A
& Lidy o R &
e e A & s
= A T~ - S
™ Py dm i
. xi =
2y o gl 1
= I 03
i E‘-:"'" T E"L'}:d\ &
iy Py we art
. o B3, ]
O o
o WO e
ot B, ik i
= g e
o o s
g LR el
p I F P
:,{" K ﬁf, i
et PR
Lk b
.| . g
o G o
.
[
I
B
b

b H

& :
:
;
, ‘ . 4 e ‘;5;"" [ .w;“’" L)
oo e I T I
: o R B T
- i wdoewl e gty wn
I o o o o
LR E R )
i " ek o e il i ¥
i &% o, i:‘_“:i ;3*”; et T 3
P ‘ A o ¥
Lol i
- B o i
1 X i ' o
S-S L !
: [ e by
F e & :
[~ A 4 i !
oo R ! ]

w ;

t rf'”:i o5 " i
LB A o

By,

oz
3L

-
s
Ty

i}
& s

£ory

e
71
ERd

. g
i 3

i 2 -
st o} e
& . by
i [ p

i g Tt ¢ o e

| e . K:.j -

H uﬁ - H ™y art 7

i i Pt e

| hinget i FM'{ ?"f‘?

; [ [ "

) . T i haw

[ P4 e

i o rinip I

R R e

; e gt

i e e

! e e,

: i

[

1 el
. <, i
i i sh:
PG,
O A
T VO g
‘ g Tt o
PR ‘
A o

e Tt
i s ]
- b
)? £ o
; [ Tt
i [ LAy
i Ty n
. P
YA ot
; .
; Ll
a o
; Pk
§
i

o



M B T M e e
Visto di compatibilith monetaria della spesa ¢ di regolaritd contabile attestante io
caperturs finonzioria delle presente determinazions, of sengl detlart, 351 del Dlgs
26T/ 2000, g“he:* pertants diviene esecutive,

LT B

7 ¥
[/

. &ﬁ%ﬁ&»@mmm W%,, mw:a,m:w FINANZIARLC
iAo i

)
n




%

PUBBLICAZIONE

I settoscritio Segretaric Comuncle, visti gl et di ufficio e su contorme
artestarions del Messo comunale,

ATTESTA

che il preserte provvedimento & pubblicate per guindici giorni consecutivi dolls date
adizrng afl' Alba Pretorio onling, istituite of sansi e per gli efferti di ol ol'orticole 32
delln legge 18 giugne 2009, n. 69 sul aite istituzisnale del Comune.

Attesta, altvest, che o stesse, nel rigpetto della LR, 3 dicembre 1991, n. 44 & s, in
nari data & per la stesse durata, viene affisse in formute cartaces alfAlbs Preverio
presse lo caga comunale {ort. 11, corama 1, LR n 44791 )

Dot residenze municipale, i ; JE0E

I messs comunale 1 Segretorio Comunale

Pubblicazions ol albo on ling

Cogm, o ghel




